
 

 

 
 DIÁRIO ELETRÔNICO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
assessorialegislativa@mprs.mp.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
Boletins..........................................................................................................................................................................................................................2 
 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
Boletins de Pessoal.......................................................................................................................................................................................................2 
Súmulas de contratos....................................................................................................................................................................................................6 
Editais............................................................................................................................................................................................................................6 
 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
Avisos............................................................................................................................................................................................................................6 

 

           Porto Alegre, 14 de junho de 2018.    Edição n. 2394 

Nesta Edição: 



 
 

2 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

 

Rio Grande do Sul 
Porto Alegre, 14 de junho de 2018. www.mprs.mp.br Edição n. 2394 

 

  
 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA  
 

 
 

BOLETIM N. 191/2018 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CESAR LUIS DE ARAÚJO FACCIOLI, EM EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE: 
RETIFICAR 
- o Boletim 189, publicado no DEMP de 13/06/2018, para constar que a Licença para Tratar de Interesses Particulares, concedida ao 
Promotor de Justiça EDUARDO BUAES RAYMUNDI, ID n. 3431088,  é nos termos dos artigos 88, inciso IV, e 100 da Lei n.º 6.536/73, 
devendo manter contribuição mensal para o Instituto de Previdência do Estado, de acordo com o artigo 25 da Lei 15.142/2018. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de junho de 2018. 
JÚLIO CÉSAR DE MELO, 
Promotor de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 

 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 
 

BOLETIM N. 182/2018 
 
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JUNIOR, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder as vantagens a seguir: 
 

NOME ID LICENÇA PRÊMIO 
Adriano Marmitt 3426220/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Ana Cristina Ferrareze 3429474/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Benhur Biancon Junior 3429415/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Cleonice Rodrigues Aires 3429466/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Flávio Brenner da Costa 3799905/2 17/05/2013 a 15/05/2018 

Gustavo Ronchetti 3429423/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Janine Borges Soares 3429431/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Karinna Licht Orlandi 3431312/1 18/05/2013 a 16/05/2018 

Lucio Flavio Pretto 3341682/2 27/05/2013 a 25/05/2018 

Maria do Rosario Ribeiro Rodrigues 3429407/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Marilia Cohen Goldman Quites 3429458/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Simone Mariano da Rocha 3425401/1 10/05/2013 a 08/05/2018 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de junho de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos  Administrativos. 

 
NOTA: Vantagens previstas para o mês de junho para os membros do Ministério Público, conforme aviso emitido pelo Sistema de 
Recursos Humanos do Estado (RHE). 
 
 

BOLETIM N. 183/2018 
 
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JUNIOR, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder as vantagens a seguir: 
 

NOME ID ADICIONAL DATA BASE 
Adriane Lobo Streit 3446344/1 01   15 % 30/05/2018 
Alessandra Perusso dos Santos 3397890/2 01   15 % 29/05/2018 
Alice Vogt 3450856/1 01   15 % 26/05/2018 
Ana Luiza Royes Ferrer 3442861/1 01   15 % 21/05/2018 
Dorvalino Jose Fim 3429601/1 02   25 % 09/05/2018 
Gilberto Tailor de Souza 3442926/1 01   15 % 02/05/2018 

http://www.mprs.mp.br/�


 
 

3 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

 

Rio Grande do Sul 
Porto Alegre, 14 de junho de 2018. www.mprs.mp.br Edição n. 2394 

 

  
Jaime Astor da Silveira 3442551/1 02   25 % 04/05/2018 
Jaime Ferreira de Matos 3441474/1 01   15 % 30/05/2018 
Lauro Marcelo Lonardi de Souza 3444732/1 01   15 % 08/05/2018 
Michele Fava Bertollo 3386473/2 01   15 % 03/05/2018 

 

NOME ID AVANÇO DATA BASE 
Adilson Eduardo Diesel 3328538/2 10   50 % 25/05/2018 
Adriane Lobo Streit 3446344/1 05   15 % 30/05/2018 
Adroaldo Muniz Charao 3435067/1 12   36 % 20/05/2018 
Alessandra Perusso dos Santos 3397890/2 05   15 % 29/05/2018 
Alexandre Pelufo de Lima 3434940/1 07   35 % 25/05/2018 
Alexsandro Rogerio Pereira Cabral 3451089/1 03   09 % 30/05/2018 
Alice Vogt 3450856/1 05   15 % 26/05/2018 
Aline Neuenschwander Ramos 4247671/1 01   03 % 10/05/2018 
Ana Lucia Menegola da Silva 3733548/1 03   09 % 03/05/2018 
Ana Luiza Royes Ferrer 3442861/1 05   15 % 21/05/2018 
Andrea Alonso Tavares 3436748/1 06   18 % 25/05/2018 
Andrea Hoffmann Grezzana 3444490/1 04   12 % 06/05/2018 
Andreia Pessin Prataviera 3447138/1 04   12 % 28/05/2018 
Ariana das Neves Oliva 3447111/1 04   12 % 28/05/2018 
Ary Moreira Pinto Junior 3430197/1 08   40 % 20/05/2018 
Ben Hur Maieski Escobar 3439046/1 09   27 % 23/05/2018 
Bianca Mendes de Souza 4248058/1 01   03 % 16/05/2018 
Cassiano Trevisan Pires 3451038/1 03   09 % 29/05/2018 
Claudia Delvalhas Liedtke 3446948/1 04   12 % 06/05/2018 
Cristiano Renan Hoffmann 3635872/1 04   12 % 05/05/2018 
Cristina Schoffel Schavinski 3450961/1 03   09 % 29/05/2018 
Ederson da Rocha Scheffer 3656330/1 02   06 % 30/05/2018 
Eduardo Guimaraes de Almeida Dahne 3450899/1 03   09 % 17/05/2018 
Eduardo Jardim Gallo 3392350/2 02   06 % 23/05/2018 
Elisiane Rodrigues Borges 3436314/1 08   24 % 02/05/2018 
Elizangela Graciela Schons 2753782/2 03   09 % 20/05/2018 
Elizeu Hahn 2452960/2 06   18 % 11/05/2018 
Enio Cezar Alves da Silva 3434923/1 06   18 % 27/05/2018 
Fabiana Estivalet Gianotti 3447103/1 04   12 % 29/05/2018 
Flavio Faccin 3447090/1 04   12 % 28/05/2018 
Gilberto Tailor de Souza 3442926/1 05   15 % 02/05/2018 
Gilson Omar Umpierre Fernandes 3432394/1 07   21 % 28/05/2018 
Glauber Mussi Rodrigues 3327426/2 10   50 % 26/05/2018 
Gustavo Campagner 3447049/1 04   12 % 18/05/2018 
Heitor Schulte 3451020/1 07   21 % 24/05/2018 
Jaime Ferreira de Matos 3441474/1 05   15 % 30/05/2018 
Jane Borre Kaiser 3428869/1 09   45 % 09/05/2018 
Joanir Bartolomeu Dall Agnol Grima Carrillo 3369781/2 11   55 % 06/05/2018 
Joice Loraine Mohr 3450902/1 03   09 % 29/05/2018 
Jorge Almeida da Motta 3428168/1 10   50 % 13/05/2018 
Lauro Marcelo Lonardi de Souza 3444732/1 05   15 % 08/05/2018 
Leandro Michel Antonelo Pereira 3447065/1 04   12 % 18/05/2018 
Leonardo Zeni Carbonera 3444341/1 06   18 % 11/05/2018 

http://www.mprs.mp.br/�


 
 

4 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

 

Rio Grande do Sul 
Porto Alegre, 14 de junho de 2018. www.mprs.mp.br Edição n. 2394 

 

  
Leticia Anzanello Pfeiffer 3450953/1 03   09 % 29/05/2018 
Letizia Casaril 3962423/1 02   06 % 30/05/2018 
Lisandra Ilha 3447030/1 04   12 % 19/05/2018 
Luciane Celeski Guterres 3450830/1 03   09 % 12/05/2018 
Marcelo Siqueira Simões 3926095/2 01   03 % 16/05/2018 
Marcelo Soares Almeida 3450775/1 03   09 % 22/05/2018 
Maria Christina Schmitt da Silva 3434800/1 06   18 % 07/05/2018 
Maria Lucia Gazzoni 3428141/1 09   45 % 29/05/2018 
Maria Luiza Scherer Moro 3683788/2 01   03 % 31/05/2018 
Michele Fava Bertollo 3386473/2 05   15 % 03/05/2018 
Naiara Bernardy Lisboa Favero 3446964/1 04   12 % 06/05/2018 
Patrick Pivotto Viera 3450783/1 03   09 % 01/05/2018 
Paula Dengo Scopel Lof 3435202/1 06   18 % 19/05/2018 
Paula Roberta Portilho Acosta 3096122/2 03   09 % 12/05/2018 
Paulo Engelman 3435687/1 10   30 % 16/05/2018 
Rodrigo Crespo Nunes 4250460/1 01   03 % 30/05/2018 
Sheila Farias Fantinel Campello 3434524/1 06   18 % 14/05/2018 
Simone Lopes Guarise 2447304/4 06   18 % 06/05/2018 
Tiago Weber 4249968/1 01   03 % 25/05/2018 
Vanderleia Silveira de Oliveira 2451735/4 06   18 % 04/05/2018 
Vinicius de Moraes Pessel 3637000/2 02   06 % 19/05/2018 

  

NOME ID LICENÇA PRÊMIO 
Airton Jose Buenavides da Silva 3349543/2 30/05/2013 a 28/05/2018 
Andre Medina Osorio 3441377/1 20/05/2013 a 18/05/2018 
Angela Cati dos Santos Souza Dargen 3029441/2 03/05/2013 a 01/05/2018 
Daniela Montiel de Castro 3433242/1 07/05/2013 a 05/05/2018 
Erilton Nascimento Pinheiro 3441440/1 27/05/2013 a 25/05/2018 
Glauber Marcelo Simon 3441270/1 09/05/2013 a 07/05/2018 
Glauber Mussi Rodrigues 3327426/2 26/05/2013 a 24/05/2018 
Isabel Cristina Marques Maia 3425940/1 30/04/2013 a 28/04/2018 
Ivan Carvalho Bittencourt 3434303/1 29/05/2013 a 27/05/2018 
Jacqueline Antunes Santin 3441490/1 30/05/2013 a 28/05/2018 
Jacqueline Brum 3441385/1 18/05/2013 a 16/05/2018 
Jaime Ferreira de Matos 3441474/1 01/06/2013 a 30/05/2018 
Luis Henrique Zan 3441415/1 23/05/2013 a 21/05/2018 
Maria Fernanda Bolzoni Cabral 3333809/2 01/06/2013 a 30/05/2018 
Michele Fava Bertollo 3386473/2 05/05/2013 a 03/05/2018 
Mário Roberto Abreu 2900165/3 28/05/2013 a 26/05/2018 
Patricia Machado Arns 3792650/1 15/04/2013 a 13/04/2018 
Pedro Luiz da Silva Bratkowski 3030903/2 07/05/2013 a 05/05/2018 
Ricardo Silva Soria 3437191/2 12/03/2013 a 10/03/2018 
Soraia Maicá Qader Loguercio 3441458/1 01/06/2013 a 30/05/2018 

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de junho de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos  Administrativos. 

 
NOTA: Vantagens previstas para o mês de junho para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 
conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento automático. 
 
 
 

http://www.mprs.mp.br/�


 
 

5 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

 

Rio Grande do Sul 
Porto Alegre, 14 de junho de 2018. www.mprs.mp.br Edição n. 2394 

 

  
BOLETIM N. 184/2018 

 
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JUNIOR, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder as vantagens a seguir: 
 

NOME ID AVANÇO DATA BASE REF.  PGTO 

Frederico Mendez Wissmann 3510123/2 01 e 02   06 % 23/03/2018 23/03/2018 
  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de junho de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos  Administrativos. 

 
NOTA: Vantagens previstas para o mês de junho para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 
conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE). 
 
 

BOLETIM N. 185/2018 
 
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JUNIOR, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder as vantagens a seguir: 
 

NOME ID ADICIONAL DATA BASE 

Alberto da Rosa Hohgraefe 3428796/1 02   25 % 19/05/2018 

Gilda Morais Pereira 3441318/1 01   15 % 02/05/2018 
 

NOME ID AVANÇO DATA BASE 

Adriana Ritta Garcia Freitas 3431266/1 07   21 % 27/05/2018 

Bianca Melo 3450732/1 03   09 % 01/05/2018 

Carolina Silveira Damo 3447014/1 04   12 % 11/05/2018 

Diego Casamali 4247922/1 01   03 % 11/05/2018 

Gilda Morais Pereira 3441318/1 05   15 % 02/05/2018 

Joao Marcelo Campos de Azevedo 3434885/1 06   18 % 25/05/2018 

Juarez Sant Anna Neto 3655849/1 02   06 % 29/05/2018 

Lucas Luis da Silva 4250486/1 01   03 % 30/05/2018 

Rossana Jancowski Soares 3535347/2 09   27 % 04/05/2018 

Thirsa Rosana Martins Lima 3425843/1 12   60 % 01/05/2018 

Vitor Sklagenberg Goulart 3655067/1 02   06 % 27/05/2018 
 

NOME ID LICENÇA PRÊMIO 

Etatiana dos Santos Melgarejo 3795152/1 07/05/2013 a 05/05/2018 

Gilda Morais Pereira 3441318/1 31/05/2013 a 29/05/2018 

Patricia Disegna 3441407/1 26/05/2013 a 24/05/2018 

Roberto Gonçalves 3431720/1 25/05/2013 a 23/05/2018 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de junho de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos  Administrativos. 
 
NOTA: Vantagens previstas para o mês de junho para os funcionários dos quadros de cargos em comissão da Procuradoria-Geral de 
Justiça, conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento automático. 
 
 

BOLETIM N. 186/2018 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JUNIOR, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder as vantagens a seguir: 
 

NOME ID AVANÇO DATA BASE REF.  PGTO 

Adriana Moraes de Almeida 4242017/2 01   03 % 02/05/2018 02/05/2018 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de junho de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos  Administrativos. 

 
NOTA: Vantagens previstas para o mês de junho para os funcionários dos quadros de cargos em comissão da Procuradoria-Geral de 
Justiça, conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE). 

http://www.mprs.mp.br/�


 
 

6 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

 

Rio Grande do Sul 
Porto Alegre, 14 de junho de 2018. www.mprs.mp.br Edição n. 2394 

 

  
BOLETIM N. 192/2018 

 
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON 
JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:  
DESIGNAR, nos termos do Provimento n.º 50/2015 e de 
acordo com as Leis Estaduais n.º 11.732/02 e 12.279/05: 
- pelo período de 6 meses, a contar do dia 06/06/2018, 
WILLIAN SANTOS SIQUEIRA, para desempenhar as 
atividades do serviço voluntário, conforme Termo de Adesão 
nº 935, na modalidade "serviço voluntário cidadão" (Port. 
1597/2018).  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 
de junho de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 
 

BOLETIM N. 193/2018 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON 
JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:  
NOMEAR 
- CLAUDIO GILMAR MORAES DOS SANTOS, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor de Segurança Institucional 
IV – CC-03, deste órgão (Port. 1598/2018). 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 
de junho de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 
 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE  
DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

SGA N. 00677.000.278/2018 
 

CONTRATADA: VANGUARDA SISTEMAS ESTRUTURAIS 
ABERTOS ENGENHARIA S/S- EPP – Eng° Felipe Brasil 
Viegas; OBJETO: elaboração de projeto estrutural e de 
fundações para a ampliação e reforma do prédio sede da 
Promotoria de Justiça de São Luiz Gonzaga/RS; VALOR 
TOTAL: R$ 4.500,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 1764, Natureza da 
Despesa/Rubrica 4.4.90.51/5102; FUNDAMENTO LEGAL: 
artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93; Aplicação das 
Leis Federais n.°s 5.194/66 c/c 9.610/98; RATIFICAÇÃO em 
13 de junho de 2018, pelo Subprocurador-Geral de Justiça 
para Assuntos Administrativos, Dr. Benhur Biancon Junior.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 13 
de junho de 2018.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 
 
 

EDITAL N. 087/2018  
REMOÇÃO DE ASSESSOR,  

BACHAREL EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON 
JUNIOR, faz público que se encontra disponível, na página da 
Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos 
Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/site/editais_remocao/), a 
divulgação do local em que será oferecida a vaga para 
provimento mediante remoção, sem ônus para esta 
Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão 
regulamentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE 
de 11/12/2007. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 14 de 
junho de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 
 

 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

AVISO N. 52/2018 
 
Torno público, nos termos do art. 38, § 4º, do Regimento 
Interno do egrégio Conselho Superior do Ministério Público 
(alterado pela Resolução nº 03/2014 – CSMP, publicada no 
DEMP de 16/12/2014), que, na Sessão Ordinária realizada no 
dia 05 de junho de 2018, foram examinadas as promoções de 
arquivamento lavradas em inquéritos civis, peças de 
informação e expedientes correlatos, tendo o Colegiado 
deliberado da seguinte forma:  
ARQUIVAMENTOS HOMOLOGADOS:  
IC.00712.00005/2017, IC.00714.00002/2007, 
IC.00714.00003/2006, IC.00714.00003/2012, 
IC.00714.00005/2011, IC.00714.00021/2006, 
IC.00714.00027/2011, IC.00717.00004/2013, 
IC.00717.00012/2017, IC.00717.00027/2014, 
IC.00718.00085/2016, IC.00721.00018/2012, 
IC.00722.00054/2013, IC.00723.00013/2015, 
IC.00726.00021/2015, IC.00737.00019/2013, 
IC.00739.00108/2015, IC.00743.00001/2016, 
IC.00747.00008/2016, IC.00748.00026/2018, 
IC.00748.00028/2017, IC.00748.00236/2011, 
IC.00754.00011/2016, IC.00754.00020/2015, 
IC.00754.00080/2012, IC.00755.00054/2016, 
IC.00757.00005/2016, IC.00760.00027/2017, 
IC.00760.00045/2017, IC.00760.00047/2017, 
IC.00761.00016/2011, IC.00762.00025/2016, 
IC.00762.00055/2011, IC.00762.00140/2013, 
IC.00763.00060/2016, IC.00767.00003/2017, 
IC.00770.00029/2017, IC.00774.00016/2014, 
IC.00780.00002/2016, IC.00780.00022/2008, 
IC.00780.00026/2015, IC.00780.00041/2015, 
IC.00781.00003/2014, IC.00781.00006/2013, 
IC.00781.00009/2016, IC.00782.00011/2014, 
IC.00782.00022/2012, IC.00783.00218/2013, 
IC.00784.00003/2013, IC.00784.00009/2016, 
IC.00794.00065/2015, IC.00797.00010/2010, 
IC.00798.00016/2015, IC.00799.00018/2013, 
IC.00801.00074/2011, IC.00806.00008/2015, 
IC.00806.00015/2013, IC.00814.00048/2017, 
IC.00814.00066/2017, IC.00814.00118/2016, 
IC.00820.00029/2017, IC.00820.00159/2012, 
IC.00820.00168/2009, IC.00820.00190/2014, 
IC.00820.00196/2015, IC.00820.00213/2015, 
IC.00824.00012/2012, IC.00824.00023/2010, 
IC.00832.00001/2017, IC.00832.00020/2017, 
IC.00832.00090/2014, IC.00833.00031/2015, 
IC.00833.00053/2010, IC.00853.00010/2017, 
IC.00856.00024/2016, IC.00856.00025/2016, 
IC.00857.00015/2014, IC.00860.00001/2017, 
IC.00861.00006/2015, IC.00864.00009/2012, 
IC.00865.00007/2017, IC.00867.00029/2017, 
IC.00870.00016/2014, IC.00872.00021/2017, 
IC.00876.00005/2014, IC.00881.00007/2012, 
IC.00881.00039/2015, IC.00882.00028/2015, 
IC.00882.00040/2016, IC.00882.00089/2014, 
IC.00889.00018/2014, IC.00889.00019/2011, 

http://www.mprs.mp.br/�


 
 

7 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

 

Rio Grande do Sul 
Porto Alegre, 14 de junho de 2018. www.mprs.mp.br Edição n. 2394 

 

  
IC.00889.00022/2013, IC.00889.00035/2013, 
IC.00889.00039/2012, IC.00889.00127/2014, 
IC.00891.00038/2017, IC.00898.00005/2015, 
IC.00899.00010/2014, IC.00900.00039/2016, 
IC.00900.00042/2017, IC.00900.00046/2016, 
IC.00901.00006/2014, IC.00901.00027/2016, 
IC.00901.00029/2015, IC.00901.00040/2016, 
IC.00909.00016/2013, IC.00910.00045/2012, 
IC.00911.00015/2017, IC.00911.00032/2014, 
IC.00914.00096/2016, IC.00914.00135/2016, 
IC.00915.00038/2017, IC.00915.00141/2016, 
IC.00917.00012/2017, IC.00928.00013/2016, 
IC.00928.00042/2015, IC.00931.00014/2012, 
IC.00931.00035/2015, IC.00933.00003/2015, 
IC.00933.00007/2015, IC.00936.00013/2016, 
IC.00941.00011/2007, IC.00950.00001/2015, 
IC.00953.00016/2016, IC.01128.00075/2015, 
IC.01128.00095/2015, IC.01128.00144/2014, 
IC.01128.00147/2016, IC.01129.00002/2010, 
IC.01132.00033/2017, IC.01175.00088/2005, 
IC.01202.00022/2016, IC.01211.00007/2017, 
IC.01211.00016/2017, IC.01232.00005/2014, 
IC.01349.00204/2011, IC.01411.00030/2013, 
IC.01411.00031/2013, IC.01411.00045/2016, 
PA.00872.00002/2018, PI.00887.00047/2017, 
PI.00914.00009/2018, PR.00034.00003/2018-4, 
PR.00975.00316/2018-1, PR.00975.00338/2018-5, 
PR.00975.00339/2018-3, PR.00975.00340/2018-1, 
PR.00975.00347/2018-6, PR.00975.00352/2018-6, 
PR.00975.00354/2018-2, PR.00975.00355/2018-9, 
PR.00975.00380/2018-7, PR.00975.00381/2018-5, 
PR.00975.00385/2018-6,                          
PR.00975.00387/2018-2. 
ARQUIVAMENTOS HOMOLOGADOS COM 
PROVIDÊNCIAS: 
IC.00714.00006/2007, IC.00727.00007/2006, 
IC.00765.00030/2013, IC.00911.00007/2013, 
IC.00936.00014/2016. 
ARQUIVAMENTOS NÃO HOMOLOGADOS: 
IC.00801.00034/2015. 
PEDIDO DE VISTA:  
IC.00917.00007/2017. 
Os interessados poderão solicitar ao Serviço de Informações e 
Atendimento ao Cidadão – SIAC – a certidão do respectivo 
julgamento.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 
de Junho de 2018. 
MARTHA WEISS JUNG, 
Promotora-Assessora. 
  
 

http://www.mprs.mp.br/�

	/
	Diário Eletrônico
	Ministério Público do Rio Grande do Sul
	Procuradoria-Geral de Justiça
	BOLETIM N. 182/2018
	BOLETIM N. 183/2018
	BOLETIM N. 184/2018
	BOLETIM N. 185/2018
	BOLETIM N. 186/2018
	EDITAL N. 087/2018

		2018-06-14T09:56:10-0300
	RODRIGO DE ARAUJO ALVES:85556203091




